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Letnie święta polskie 
 

Międzynarodowy Dzień Dziecka 
To święto ustanowione w 1954 przez Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) dla 
upowszechniania ideałów i celów dotyczących praw dziecka 
zawartych w Karcie Narodów Zjednoczonych i obchodzone 
od 1955 w różne dni roku w różnych krajach członkowskich 
ONZ. 
W Polsce Dzień Dziecka  obchodzony jest 1 czerwca. 

 
Boże Ciało  
Uroczyste święto zwane także Świętem Ciała i Krwi Pańskiej, 
a w tradycji ludowej znane jako Boże Ciało. Jest to  uroczystość 
liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu. 
W naszym kraju  święto wiąże się z procesją z Najświętszym 
Sakramentem po ulicach parafii. W niektórych regionach Polski 
uczestnicy procesji przechodzą po przepięknych, ręcznie 
układanych dywanach z żywych kwiatów, powszechne jest 
sypanie kwiatów i dekorowanie trasy procesji. 
Jest to święto ruchome z dniem wolnym od pracy.  
 

  



Wakacje w Polsce 

W wakacje wielu Polaków wyjeżdża za granicę na odpoczynek, zwiedzanie, poznawanie, zapominając 

całkowicie o urokach naszego kraju. Polska ma wiele miejsc wartych zwiedzenia, czy to szczegółowo 

czy przejezdnie - na pewno warto wstąpid do niektórych miast, miasteczek czy miejsc, a nie będziemy 

zawiedzeni. 

 

Wakacje w Polsce mogą byd między innymi nad morzem, w górach lub miastach , a więc każdy 

znajdzie coś dla siebie! 

 

Czołpino - to mała wieś na pograniczu Słowioskiego Parku Narodowego 

idealna dla ludzi, którzy chcą odpocząd od zgiełku miasta na pięknej, 

spokojnej plaży. Droga na plażę to 2km spaceru przez Park Narodowy 

i można się cieszyd nienaruszoną przez rękę człowieka naturą. Po drodze 

warto jest wejśd na Latarnie Morską w Czałpinie, ponieważ widoki są 

zniewalające. 

 

Kazimierz Dolny - malownicza miejscowośd w województwie 

lubelskim znajdująca się nad Wisłą. W okolicy znajduje się sporo 

wąwozów lessowych, które na pewno warto zobaczyd, jak na przykład 

Wąwóz Korzeniowy Dół w Kazimierskim Parku Krajobrazowym. Będąc 

tam warto wspiąd się na Górę Trzech Krzyży, z której mamy widok na 

całą panoramę miasta. 

 

Trzęsacz - ta miejscowośd 

wypoczynkowa, znana jest z ruin 

kościoła na klifie, znajduje się w zachodniej części wybrzeża 

województwa zachodniopomorskiego. W 2009 powstała tam 

platforma widokowa z której mamy niesamowite widoki na 

morze, plaże jak i ruiny kościoła, a schodami z niej zejśd można 

na plażę. Znajduje się tam też stacja kolejki wąskotorowej. 

 

Toruo - piękne miasto będące dużym ośrodkiem gospodarczym, 

kulturalnym, naukowym, turystycznym i akademickim znane jest 

z pierników toruoskich jak i Mikołaja Kopernika. Niesamowita 

architektura tego miasta jak i kultura sprawią, że na pewno się nie 

znudzimy podczas zwiedzania, bo zawsze coś przyciągnie wzrok 

i sprawi, że ma się ochotę dowiedzied więcej. Warto odwiedzid Dolinę 

Marzeo, Krzywą Wieżę i na pewno zobaczyd jak robione są tradycyjne 

toruoskie pierniki w Muzeum Toruoskiego Piernika. Dobrym 

pomysłem jest przyjechad tam na rozmaite festiwale, jak na przykład 

na Festiwal Światła SKYWAY. 

 

Natalia Lisowska 



Wakacje w Australii 

Summer vacation in Australia lasts only five to six months. The school year 

begins  at the turn of January and February and ends around December 20. The 

school year is divided into four terms. Each of these terms lasts ten weeks. 

These terms are separated by two weeks of holiday breaks (autumn, winter 

and spring). In total, children studying in Australia have about eleven to 

tweleve weeks of study break. 

 

We, as tourists, have many attractions to explore while being in Australia.  

One of these places is the largest city in Australia - Sydney. There we can visit 

the Sydney Opera House, the Sydney Tower, The Rocks and many more 

beautiful and interesting places. 

Another place in Australia is Port Douglas where we can find many hotels, 

restaurants because it is a typical holiday resort. Worth a visit in Australia is 

also Surfers Paradise. As the name suggests it is a dream place for surfers. 

The Coral Bay reef is also beautiful. There is  beautiful lazure water, sandy 

beach and a reef which is several meters from the shore and in contrast to the 

Great Reef we can see for free. 

Dominika Urbanowicz 

  



Galeria mistrzów szkoły 

W tym odcinku Galerii Mistrzów Szkoły przedstawiamy wywiad z 

wolontariuszkami – Sarą Ornowską i Klaudią Owczarczyk z 3A 

 

Od kiedy zajmujecie się wolontariatem? 

Wolontariatem zajmujemy się razem od ponad dwóch lat. Zaczęłyśmy tę przygodę w grudniu 

podczas akcji „Serce na gwiazdkę”. 

Czy ktoś was do tego zachęcił, czy same chciałyście pomagad? 

Same z siebie. 

To dobrze! Ilu akcjom już udało wam się pomóc? 

Akcji było bardzo dużo: Serce na gwiazdkę, Plecak pełen uśmiechu, WOŚP, Caritas, Szlachetna 

Paczka, Ubieranie choinki dla hospicjum, wiele akcji z wolontariuszami z innych paostw. 

Co robicie głównie: zbieracie pieniądze, czy może jeszcze jakieś inne rzeczy? 

Oprócz zbierania pieniędzy, pomagamy w szkole innym uczniom, zupełnie bezinteresownie. 

Która akcja była dla was największym sukcesem? 

Ta ostatnia, którą same zrobiłyśmy. Cała inicjatywa i organizacja – to wszystko dzięki nam. 

Wszystko się zakooczyło sukcesem.  

A która akcja podobała wam się najbardziej? 

Najciekawsze jest to, że mamy kontakt z ludźmi z innych krajów i możemy posługiwad się językiem 

angielskim, np. w  akcji, kiedy wolontariusze byli u nas w szkole. Największą satysfakcję dała nam 

jednak akcja, w której ratowaliśmy konia z rzeźni, ponieważ była ona związana z naszą pasją 

i życiem. 

Czy zajmujecie się tym na co dzieo, czy 

raczej tylko, gdy jest jakaś akcja? 

Wolontariat towarzyszy nam na co dzieo.  



W takim razie, czy to zajęcie koliduje wam z innymi? 

Nie. 

Świetnie w takim razie. Czy chciałybyście zachęcid innych do wolontariatu? 

Oczywiście. Staramy się włączad naszą klasę, próbujemy zarażad innych tym, co daje nam 

wolontariat. Daje nam to przyjemnośd i satysfakcję.  

Ile osób już wam się udało zachęcid? 

Sporo osób z naszej klasy zaczęło pomagad właśnie dzięki nam. 

To wspaniale wiedzied, że mamy takie osoby w szkole! Dziękuję za wywiad! Mam nadzieję, że teraz 

większośd osób również będzie chciało dołączyd do wolontariatu!!! 

 

Basia Boruch 

 

  



Z życia Samorządu Uczniowskiego 

 

Koniec roku szkolnego to gorący czas obfitujący w różne wydarzenia szkolne i pozaszkolne. 

Nasz Samorząd przypomni o bardzo ważnym dla każdego z nas Dniu Matki przygotowując 

specjalną tablicę okolicznościową z tej okazji.  

1 czerwca  organizujemy Szkolny Dzieo Sportu, kiedy to rozegrane zostaną mecze w kilku 

dyscyplinach pomiędzy drużynami uczniów Szkoły. 

28 maja odbędzie się Piknik Miejski gdzie nasza Szkoła będzie miała swoje stoisko, a 14 

czerwca piknik szkolny gdzie wszystkie klasy zaprezentują to, co mamy najlepszego do 

pokazania i zaoferowania dla obecnych i przyszłych uczniów naszej placówki. 

A w dniu 23 czerwca organizujemy tak wyczekiwane przez wszystkich uczniów zakooczenie 

roku szkolnego. Do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym i udanych wakacji -))) 

 

Redakcja 

 

  



Jak bezpiecznie spędzid wakacje? 

Okres wakacyjny to szczególny czas dla całej rodziny. Właśnie w tym 

okresie wielu z nas wyjeżdża w góry lub nad wodę. Towarzyszące 

wypoczynkowi odprężenie sprawia, że często zapominamy o 

podstawowych zasadach bezpieczeostwa. 

Będąc nad wodą należy: 

 Pamiętad, że możemy pływad tylko w miejscach dozwolonych 

i będących pod nadzorem ratowników 

 Stosowad się do regulaminu obowiązującego w danym miejscu 

 Nie skakad do wody w miejscach niedozwolonych 

 Korzystając ze sprzętu pływającego, np. materaca nie odpływad 

za daleko od brzegu 

 Korzystając z kajaków, łódek itd. ubierad kamizelkę ratowniczą 

 Zapisad w telefonie komórkowym numer do placówki WOPR 

Będąc w górach należy: 

 Dostosowad ubiór i obuwie do panujących warunków 

atmosferycznych 

 Słuchad prognoz pogodowych 

 Zapoznad się z mapą terenu 

 Zapisad w telefonie komórkowym numer do placówki GOPR 

 Zawsze zabierad ze sobą sprzęt do pierwszej pomocy 

 Nie wspinad się po skałach bez asekuracji 

 Chodzid tylko po wyznaczonych szlakach 

 

Daria Ledzion 

 

  



Nasza twórczośd 

LATO 

Lato już, a więc zimowe rzeczy do szafy włóż. 

Słooce praży, grzeje, zaraz oszaleję! 

Nad morze jedziemy bo zwariujemy 

Bosymi nogami po wodzie, ochłodzie 

Po piasku sypiącym, pieszczącym. 

Czas pełznie leniwie i sennie 

Jak pociąg do znanej stacji 

I zmierza niestety niezmiennie do kooca wakacji 

Redakcja 
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